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Warszawa, 2 czerwca 2025 roku  

Zmiany w Zarządzie i w Radzie Fundacji Ronalda McDonalda 

Rada Fundacji Ronalda McDonalda zdecydowała o zmianach w składzie Zarządu 

i Rady Fundacji. 

 

Do Zarządu Fundacji dołącza dr Piotr Cyburt - dotychczasowy wieloletni członek Rady oraz 

przewodniczący Komisji Finansów. 

Dr Piotr Cyburt zastąpi dotychczasowego i zasłużonego dla rozwoju Fundacji - wiceprezesa zarządu 

Krzysztofa Kłapę, który kończy współpracę z zarządem Fundacji, ale nie z Fundacją, pozostając 

Przyjacielem, Wolontariuszem i Ambasadorem misji „Aby rodzina mogła być razem”. 

Decyzją Rady Fundacji do grona jej członków dołączyła adwokat Ewa Hanusz – Gintowt, wieloletnia 

Wolontariuszka w programie Pokoi Rodzinnych DSK UCK WUM, ekspertka Rady i przewodnicząca 

Komisji Nominacji i Ładu Korporacyjnego.  

Do Rady Fundacji 25 lipca 2025 roku dołączy ponadto prof. Mirosław Wielgoś - wybitny ginekolog, 

naukowiec, zaangażowany w działania na rzecz postępu w medycynie, wieloletni dziekan oraz rektor 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w latach 2016-2020. Prof. Mirosław Wielgoś jest 

ambasadorem modelu opieki skoncentrowanej na całej rodzinie dziecka – Family - Centered Care.  

Prof. M. Wielgoś dołączy także do grona wybitnych ekspertów jako członek Komisji Programowej, obok 

takich osobistości prof. Jerzy R. Kowalczyk, prof. Ernest Kuchar, dr Maria Kotowska, Anna Sobota,  

dr Grażyna Nowak-Połomska, prof. Paweł Litwiński, ekspertem Komisji jest także dr n. hum. Anna 

Jakubowska-Winecka.  

Swoją pracę w Radzie Fundacji 25 lipca 2025 roku kończy wieloletni członek Rady i Przyjaciel Fundacji 

- Waldemar Topolski. Na kolejną 3-letnią kadencję Rada Fundacji powołała: Alinę Borucką, prof. 

Jerzego R. Kowalczyka, Rafała Naruńca, Artura Rytla i Agnieszkę Wdowińską. 

Dr Piotr Cyburt – nota biograficzna 

Piotr Cyburt to doświadczony menedżer i lider sektora bankowego i finansowego. Przez ponad 20 lat 

związany z mBankiem Hipotecznym jako organizator i prezes zarządu, przewodniczący rad 

nadzorczych, reprezentant Polski na forum Europejskiej Federacji Hipotecznej. Specjalista  

w zarządzaniu strategicznym, finansach i rynku nieruchomości. Znany ze swego społecznego 

zaangażowania, w tym na forum Związku Banków Polskich. Od dekad wspiera inicjatywy z obszaru 

zdrowia, edukacji i kultury. Prywatnie – pasjonat wędrówek po górach, narciarstwa 

i rodzinnych podróży. 

O Fundacji 

Fundacja Ronalda McDonalda działa w Polsce od 2002 roku. Jej misją jest wspieranie rodzin 

doświadczających choroby dziecka. „Aby Rodzina mogła być razem” Fundacja buduje i prowadzi Domy 

Ronalda McDonalda przy publicznych szpitalach pediatrycznych, tworzy nowoczesne, przyjazne   
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warunki leczenia w szpitalach, rozwijając program „Łóżka dla Rodziców”, tworzy i prowadzi programy 

Pokoi Rodzinnych Ronalda McDonalda.  

Wśród programów Fundacji od 20 lat potęgą jest program badań profilaktycznych „NIE nowotworom  

u dzieci” (100 000 zbadanych w 2025 roku) oraz programy wolontariackie (14 000 godzin wolontariatu 

rocznie dla szpitala DSK UCK WUM, objętego partnerstwem Fundacji)  

W centrum wszystkich działań Fundacji jest dziecko oraz idea „Aby rodzina mogła być razem”.  

Właśnie trwa budowa trzeciego Domu w Polsce, przyz Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka“ 

w Warszawie. Pomoc Fundacji, w każdym z programów, jest dla rodzin bezpłatna a Fundacja jest 

niezarobkową organizacją pożytku publicznego. 

 

Więcej informacji: www.frm.org.pl 

 

 

 

 

 

Roman Rewald 
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